[image: image1.png]

Устьянский муниципальный округ

Архангельской области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Первого созыва

	(165210 Архангельская область, Устьянский район, п. Октябрьский, ул. Комсомольская д.7

тел/факс 5-12-75 e-mail: sdepust@mail.ru)

Седьмая сессия

РЕШЕНИЕ
	      от 22  июня
	                               2023 года
	              № 131

Отчет об  исполнения  бюджета

сельского поселения  «Плосское»

Устьянского муниципального района

Архангельской области за 2022 год

Собрание депутатов Устьянского муниципального округа Р Е Ш А Е Т:
1.Утвердить отчет по исполнению бюджета сельского поселения «Плосское» Устьянского муниципального района Архангельской области за 2022  год по расходам в сумме 2 810 515,74 руб. и  доходам в сумме  2 645 179,49 руб. с размером дефицита в сумме 165 336,25 руб.

2.Утвердить отчет по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения  «Плосское» Устьянского муниципального района Архангельской области за 2022 год, согласно Приложению № 1 к настоящему решению.
3. Утвердить отчет  по перечню главных  администраторов доходов  бюджета сельского поселения  «Плосское» за 2022 год, согласно Приложению № 2 к настоящему решению.
4. Утвердить отчет по перечню главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Плосское» Устьянского муниципального района Архангельской области согласно Приложению № 3 к настоящему решению.
5.Утвердить отчет о   поступлении доходов в бюджет сельского поселения "Плосское " Устьянского муниципального района Архангельской области за 2022 год., согласно Приложению № 4 к настоящему решению.
6.Утвердить отчет по распределению расходов бюджета сельского поселения «Плосское» Устьянского муниципального района Архангельской области  по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 2022 год согласно Приложению № 5 к настоящему решению.
7.Утвердить отчет по ведомственной структуре  расходов бюджета  сельского поселения «Плосское» Устьянского муниципального района Архангельской области за 2022 год, согласно Приложению № 6 к настоящему решению.

8. Утвердить отчет о  верхнем пределе муниципального долга по долговым обязательствам сельского поселения  «Плосское» Устьянского муниципального района Архангельской области в сумме 0 рублей 00 копеек, согласно  Приложению № 7 за 2022 год к настоящему решению.
9.Утвердить отчет об объеме межбюджетных трансфертов, получаемых из  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 2022 год, и отчет об объеме межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации за 2022 год   согласно Приложению № 8 к настоящему решению.
10.Утвердить расходы по программе муниципальных гарантий сельского поселения «Плосское» Устьянского муниципального района Архангельской области за 2022 год согласно Приложению № 9 к настоящему решению.

11. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель  Собрания депутатов

Устьянского муниципального округа
                                                               Ю.Б.Пачина
Глава Устьянского

 муниципального округа                                                                                            С.А.Котлов